¶ Con

¶ Contrarium tamen, ut scilicet id pretium ita restitutum à consanguineo vi nostra confue- *Qui contra*
 tudinis, tanquam mobile, sit patris, qui ex statuto succedit in mobilibus, tenuerūt Iac. Ra. Cy. *riu censem*
 qui ita dicit fuisse iudicatum: Alber. Bal. Corne. & Philip. Dec. in ea ipsa l. ea demum. & idem in princi-
 Alber. in j. parte lititorum, q. xcij. quid si statuto prædicto. & quisquis est in Margar. Bal. in *pali quæst.*
 verbo, alienatio, col. um. vltim. nam licet id opus sit ipsius Bald. tamen sunt in eo quædam ab
 alius addita, ut videtur licet. Et h[ic] quidem omnes submixi autoritate d. l. iij. §. id quoque de colla.
 bon. vbi resolutio contractus retrotrahitur ad tempus ipsius contractus. Ideoque id pretium,
 quod ex huiuscemodi resolutione restitutur, censetur esse in bonis defuncti emptoris, abusq;
 tempore ipsius contractus. Et faciet etiam text. in l. si filius familiæ, & ibi Barb. & Recentiores,
 ff. de verb. oblig. & l. quæ legata, & l. seq. ff. de reg. iur. cum simili.

¶ Deinde istud ius recuperandi, siue redimendi, restituto pretio, competens consanguineo, ha- *De eadē re.*
 ber originem ex contractu ipso venditionis, ex quo quæritur id ius ipsi consanguineo etiam
 absenti: ut dicit Bald. in rubr. C. res inter alios acta, vers. nota quod ex consuetudine. & Philip.
 Dec. cons. lxxxvij. cuius superscriptio incipit. valet statutum, col. j. Et ita quoque habuit ori-
 ginem in vita ipsius emptoris defuncti: & sic tempore mortis ipsius censebatur in ea qualitate
 esse in bonis. Ergo & ipsa res mobilis etiam censetur fuisse in eiusdem patrimonio, quia ius, q;
 competit ad rem mobilem, censetur mobile, ut volunt glo. Bar. & alij in l. j. C. si aduer. transact.
 & in d. l. potest, ff. de auto. tut. cum aliis multis si. à me collectis in d. §. j. gl. vj. in verbo, *ou autres*
choses censees pour immeubles. nu. s.

¶ Nec obstat illa subrogatio, quam suprà primo loco adduximus, quia illa cōsideratur secun- *De eadē re.*
 dum Deci. in fauore legatarij, ex verisimili voluntate testatoris, ut declarat text. in d. l. qui
 solidum, §. j. in verbis, conjectura voluntatis. Sed hæc ratio cessat in hac quæstione, quia quod
 talis pecunia sit apud heredem, non est ex voluntate defuncti, & repugnat statutum quod de-
 fert immobilia tantum ipsi heredi. Et per hoc tollitur etiam illa ratio, quod dispositio statuti
 æquiparatur vltimæ voluntati: quia in hoc casu nihil reperitur statutum in vltimis voluntati-
 bus: nec etiam illud omnino indubitatum est, quando ob eius ambiguitatem Bar. ipse inde-
 cisum reliquerit in l. suis quoque, §. sed & filio, qui est vlt. col. ij. ff. de hære. inft. & in l. vñ-
 fructus, in ff. de stip. ser. & in l. j. ff. de diem addict. Et expressim contrarium tenuerit Bal.
 sibi contrarius in l. omnes populi, col. vlt. ff. de iusti. & iure. & in l. j. ff. si cer. pet. & in d. l. ea de-
 mū C. de collat. Nec, si id verū est, semper procedit, ut per Frā. Aret. cons. lxxxix. placet, & Alex.
 in l. ita stipulatus, col. v. vers. & tene menti, ff. de verb. oblig.

¶ Erita propemodum illis rationibus prioris partis respondet Phili. Dec. in d. l. ea demum. At *De eadē re.*
 aliis eiusdem partis rationibus, quæ sunt ipsius Fran. Are. non respondet, nec carum meminit:
 neque Are. quoque. Et hanc denique op. lecutus est Boér. in quadam cōsil. o quod posuit post
 tract. Dyn. de reg. iur. cuius initium est, laquelina, in iij. dubio. De hoc autem varia sunt con-
 suetudines Franciæ. Nam apud Belquerenses cap. xxxij. reditus qui pecunia possunt redimi. *Consue-*
 censentur mobiles, & idem apud Caluimontenses in Basigniac. cap. lxij. quod loquitur de *dines de*
 fundo vendito cum pacto redimendi. Quid autem consuetudo Cenomanensis super hoc sta- *principal.*
 tuerit, videbis cap. ccv. & duobus seq. & Aurelianensis cap. clxxv. & cap. cclxxij. & c. celxiiij. *quæst.*
 & Andegauensis cap. xij. &c. ccxc. & duobus sequen. T recensit cap. lxv. & sequen. Et vide quæ
 scripsimus supra §. j. in glo. vj. in verbo, rentes, nu. 7. sed hæc primò, & seq. & iterum in glo. xij.
 in verbo, *ou equipollent à vente, nu. iiij. secundò intellige, & duobus sequen.*

¶ Sed ut tandem id definiam, certè quantum ad nos, habemus consuetudinem expressam in- *Decisio*
 frā titu. xxv. qui est *le mariage fait quel droit appartiennent au survivant des conjoints.* S. xij. *prin. quæst.*
 qui est omnium huius volū. cccij. quæ statut hæc pecuniam, ex qua retrahitur fundus, vñ hu-
 ius consuetudinis aut pasti de reuendendo in contractu appositi, inter mobilia reponendam,
 eamque ad eum pertinere, qui mobilia deber habere. Sed quantum ad ius commune pertinet,
 illud arbitror, hunc fundum, quandiu est apud emporem aut heredes ipsius, id est ante retrah-
 itum, non censeri mobilem, ob id tantum, quod obnoxius est retractui: sed potius immobi-
 lem, in inspecto scilicet & considerato tempore & statu praesenti. arg. l. sufficit, ff. de condi. indeb.
 cum simil. ibi adductis a Ias. & a nobis infra tit. seq. §. ij. glo. j. nu. 38. quid quod censetur. & seq.
 nam & multa interuenire possunt, ne fundus redimatur, quaminus redimi posse, ut in simili *Euentus in*
 dicitur in l. naturali, §. j. ff. de acqui. posse. Qualis igitur futurus sit, debet expectari euentus, *fficiendas*
 an scilicet redimetur, necne: vt sic non in pendent fit, quantum ad præsentem statutum attinet:
 quantum autem ad futurum, sit: vt in simili tradit Cyn. in l. vlti. col. ij. in j. oppo. C. de sen. pas.
 & Bar. in l. Pomponius, col. iij. ver. hoc igitur præmisso, ff. de neg. gest.

¶ Porro autē finis omnibus in rebus ostendit, cuiusmodi ex censenda sint, l. sed & si quid, §. j. *Finis offen*
 d d 3

dit cuiusmodi res cessa- ff. de vſu fruct. &c. fraternitatis. §. vlt. extrā de frigi. & malefi. & id quidem eorum textum au-
toritate voluit Spec. exp̄ressim definiens, aliquid vel mobile, vel immobile censerit & existima-
ri ex fine ipsius, in tit. de fru. & ib. & interef. §. Icasigitur, qui est primus illius tit. vers. sed quid
si debeo, cum aliis multis simil. & concord. à me quoque congettis suprā eodem tit. §. j. glos. viij.
in verbo. ou autres choses censes pour immeubles, nu. 45. tum etiam quia finis. Nam & finis ipse
(vt & id illis quoque adiicias) ad se trahit omnia, quæ ad eum ipsum tendunt, l. & si non fint,
§. perueniamus, ff. de auro & argen. leg.

De cœnitu. 20 ¶ Quibus addē ad huius nostræ sententia comprobationem tex. optimū in l. si Titius, in prin.
ibi, ex euentu solutionis, ff. de leg. ij. & l. seruus. §. j. ibi, in pendentī cīt, cui proprietatem acqui-
sierit, & c. ff. de acqu. rer. do. & l. si is qui pro emptore, §. j. ibi, in pendentī esse, ff. de vſu cap. & l.
pen. §. vltim. ff. de caſtr. pec. cūm dicitur, nū in pendentī, vt in aliis, & in hac specie habeamus
dominia, vt ex post facto retro fuisse aut non fuisse patris credamus. & in l. proponebatur, eo.
tit. ibi, nec est nouum, vt ex pacto aliquis successorē habuisse videatur, & quæ sequūtur, quæ
huc admodum pertinent, vt scilicet ex post facto constet, quis successor futurus sit in huiusmo-
dī rebus. & l. in bello, §. j. & l. bona, §. j. & ij. ff. de capti. & l. si seruus communis meus, §. seruus, &
iterum §. vlt. ff. de stipul. ser. & l. fideiussor obligati, §. stipulatione, ff. de fideiuso. & l. bouem, §.
vlt. ff. de Aedil. edict.

De cœdē re. 21 ¶ Nec omittendus tex. in l. qui res suas, §. rem autem, ff. de solu. ibi, & vtique cuius fuerit even-
tus declarat. Ex quo not. Pau. Castr. ibi, quōd si res quæ datur in solutum, euinci potest, & etiā
potest non euinci ex futuro euentu apparebit, utrum debitor fuerit liberatus, nēcne. Et facit
quoque text. in l. iure, §. vlt. ff. de testa. tutel. & in l. j. §. si pendeat, ff. ad S. C. Macedo. & l. si fur,
iterūque l. fed & si quis, §. j. ff. de vſu fruct. & l. quid ergo, in prin. eod. tit. & l. res vxoris. C. de
donat. inter vir. vxo. & l. reſcriptum, §. vlt. ff. de distract. pig. & l. si debitor, ff. de iure dot. & l. si is
seruus, ff. de dona. inter vir. & vxo. Sic & hoc casu constabit ex futuro euentu, cui cedet domus,
aut pecunia, qua ipsa redimetur: nam si ea intra tempus non redimetur, ceder collateralibus,
ac si ab initio non fuisse obnoxia retractui. Si redimetur, erit pecunia ob eam domum reddi-
ta, ascendentium: tanquam si ab initio domus ipsa pecunia fuisse.

De eadē re. 22 ¶ Et hoc admodum confirmat, quod scriptū reliquerunt Albe. Bart. & Ang. in l. si sic legatum,
ff. vlt. per text. ibi, in verbo, proinde, ff. de leg. j. Actio (iniquiuit) secundūm communem op. iu-
n. In vēditio- dicatur mobilis vel immobilis, ex natura rei pro qua competit, vt etiam suprā haud multò an-
ne actionis diximus. Minor igitur habebat actionem ad fundum, vel ad centum (ea enim erant in ele-
cōpetentis & tione debitoris) is cessit huiusmodi actionem alteri sine decreto, quod in alienatione rerum
minoris ad immobilium requiritur, non etiam mobilium. An valeat ea cessio. Et dicunt id fore in potestate
fundū vel debitoris: nam si reddit fundum, non valebit: si centum, valebit. Et idem respondit ipse Barto.
priū, an cons. lxx. reuerendissime, col. ij. & sequitur Alex. in l. a. Diuo Pio, §. in venditione, in fi. j. notab.
ff. de re iudic. dum simpliciter allegat Bart. in illo priore loco. & apertiūs cons. cxxv. viii. & cō-
sideratis, in fi. lib. j. quod repetitūr cons. ljj. lib. iij. & Franc. Aret. in l. j. C. si aduers. transact. Et
in id est tex. optimus, prater eos, quos suprā citauimus, in l. erit, ff. de fun. dot. quo probatur ex
euentu pendere, an valeat alienatio, de qua ibi agitur, nēcne.

Exitus acta pro- 23 ¶ Sed & hæc omnia quidem mirum in modum fulcit illud Phyllidis Ouidianæ ad Demo-
nstrat. phontem, si sententiam integrā rescindas,

Exitus acta probat. —

Quod in id vbique citant nostrates, & inter ceteros Bal. qui tamen autoris nomen supprimit,
in c. col. ij. vers. lecto quæritur, tit. quib. mod. feud. amit. in idque etiam allegat l. rem non no-
uam, §. vlt. C. de iudic. & §. vlt. proc. mīj. ff. & post Bald. Soc. cons. cxxvij. quoniam in præsentis,
col. v. versic. comprobo & quartō, libr. iiij. Et de hoc casu nostro (quod & nos suprā diximus, sed
hinc si. & conclusione quæstionis iterūm dicere voluimus) habemus consuetudinem expref-
sam cap. omnium nostrarum consuetudinum ccc. ij.

An cosan- 24 ¶ Quartō quero, quid si consanguineus volens redimere, traxit in ius emptorem recusantem
cedere, & tandem obtinuit, fuitque emperor condemnatus rem ipsam restituto pretio cedere:
guineus qui tamen consanguineus pœnitentia forē duxsus, vel etiam non habens ad manum pecuniam,
in causa re non vult ut ea sententia, nec pretium restituere: an emperor poterit eum cogere? Habet text.
traictus ob- in l. si iudex, ff. de minorib. quod si minor nolit ut ea sententia restitutionis in integrum, quam
tinuit, pos- is obtinuit, exceptionem vtilem aduersus pœnitentem pretium, quasi ex causa iudicati habere
fit pœnit. poterit. & rationem subiungit, que declarat, id non tantum in eo casu obtinere, quia scilicet
re. vnicuique licet contempnere ea, que pro se introducta sunt. Et Bald. ibi in priore lectura di-
De intelle- cit cum text. sing. & in vtraque lectu, afferit procedere in omnibus his, que sunt quæsta iure
quopiam

quopiam singularis sue extraordinario ac speciali, cuiusmodi haud nobis ex hoc nostrum ius *et tu l. si in-*
retractus. Et per eum text. dicit gl. in l. illud, §. j. in fin. ff. de Aedil. edict. quod emperor qui obti-
nuit in redhibitoria, potest renuntiare sententia, nec ex ea poterit venditor agere & sequuntur minor. mul-
Bald. & Cepol. ibi, & idem Cepol. in l. scindendum, §. dictum, cod. tit. Et facit etiam lex. cum ta.
vnu. ff. de bo. aut. iudi. pos. & glo. in cle. constitutione, ver. insuper, in verbo, nolle vti, de elect. An inuito
dum querit, an inuito impetrante possit is, contra quem impetratum est rescriptum, eo vti? impetrare,
De quo & ibi per Imo. super ea glo. & per Innoc. Host. Ioan. Andr. Panor. & alios in c. ex con-
questione, extra de rest. spol. Bald. in l. C. vltite pend. & in l. postquam, in fin. C. de pact. Alex. uersarius
conf. lxxvii. viso themate, col. ij. verific. tertio principaliter, lib. v. & lal. qui alios multos allegat, vti rescr-
ptio, vide

nu. 16.

25 ¶ Sed vt redeamus ad d.l. si iudex, de minor. Bald. in l. omnem honorem, qua est vlt. circa me-
Dedl. si in-
dium, & ibi quoque Sal. in fi. C. quan. prouo. non est nec scribunt post Cy. ibi, appellantem nō
dex.
posserent renuntiare appellationi sua inuito appellato, si eius interfit. Nec obſt. (inquit) d.l. si iu-
dex, quia ea non continet ius commune, sed priuilegium minorū. & ideo secus in restitutione
in integrum, quam in appellatione, quod dicit Bal. non. Super eo autem, quod de appellatione
dicunt, vide Bar. in l. si quis libellos, C. de appell. Ceterum idem Bal. in l. ij. col. ij. q. ij. C. de fide-
iis. minor. dicit, quod sententia lata pro aliquo in ipsius priuilegium, non ei imponit necessita-
tem vindi eadem, si nolit; per d.l. si iudex. Idem quoque in l. si constante, §. quoties, ff. sol. matr.
not. ex tex. ibi, & gl. in verbis, nec ferenda, quod is, cuius postulatione lata est sententia, non po-
test ab ea recedere, nec habet locum pœnitentia, quod dicit bene no. dignum. & idem quoque
voluerunt Ang. Imo. Ro. Pau. Ca. & Alex. ibi. Subdit autem ipse Bal. in eodem loco, non obſta-
re d.l. si iudex, quia in ea speciale est fauor minorū. Idem in l. si prædium, col. ij. vers. sed pone-
lata est sententia, C. de Aedil. auct. dicit, quod si in Aedilitia actione lata sit sententia ad com-
modum emporis, qua condemnatus est venditor rem recipere, & reddere premium, ex ista sen-
tentia nascitur venditori actio in factum, si empor nolit vti sententia. Nec obſt. (ait) d.l. si iu-
dex: quia restitutio in integrum propriè non dicitur sententia condemnatoria, nec ex ea oritur
actio in factum.

26 ¶ In quacunque partem commentariorum vel Iuris civilis vel canonici cōuertor, velim nolim *Decadere.*
in nomine Baldi hæream necesse est, adeò p̄t ceteris copiosus est ubique. Is igitur in rub. extra
de postul. Præla. querit, an si Papa capitulo petenti fecit potestatem eligendi quempiam, co-
catur eum eligere: & multa in utramque partem allegat, & inter cetera, d.l. si iudex, ad proban-
dum, non esse cogendum. Idem in d.c. ex conquestione, col. vlt. vlti. verific. querit Innoc. de restit.
spol. in illa quæstione, de qua suprà obiter locuti sumus, an scilicet impetrans possit abstinere
vsu scripti inuito aduersario. concludit non posse post earum productionē. Nec obſt. (inquit)
d.l. si iudex, quia ibi speciale est propter priuilegium minorum. Id quod suprà sepe ex eodem
diximus. Idem in c. interposita, col. ij. vers. quod si appellans, extra de appell. scribit, quod quili-
bet potest renuntiare fauori suo principaliter, licet per quandam consequentiam proficit aduer-
satio, per d.l. si iudex. Mo. subdit in contrarium facer. l. petend. & C. de tempor. in integ. restit.
Tandem dic (inquit) vt per Cyn. in d.l. petend. quem & ipsum in aliis multis ex d. locis suprà
ex eo curatis allegat pro iatelle & d.l. si iudex.

27 ¶ Igitur Cy. ipse in ea l. petend. & post eum Bar. & idem Bal. & Albe. in ea quæstio. an quis pos-
De eadē re.
fit renuntiare dilationi à se petiti in præiudicium aduersarij, qui ea pendente potest probare: Dilatationi à
post multa, negat posse, cum ea lex eum admittat ad huiusmodi beneficium probandi de iure se petite, an
communi ordinario. nec obſt. d.l. si iudex, vt subdit Cy. & alij post eum, quia loquitur de iure
extraordinario & speciali, quod facilius tollitur. antiquæ, C. ad Velleia. & §. quia verò verifi-
mile est, in Auth. de non abi. Et idem dicit in eadem quæstione ipse Bald. in l. vlt. in j. le & ff. de
pact. Sed & idem Bald. eandem quæstionem tractans, in l. si arrogator, in fin. ff. de adopt. dicit,
quod qui dilationem obtinuit, non potest ei renuntiare in præiudicium aduersarij: quia tūc pro-
ppter equalitatem seruandam dilatio communis facta est beneficio legis: quod quidem benefi-
cium non est in potestate eius, qui dilationem impetravit: quia in partiure non potest vnu alteri
præiudicare. l. si post mortem, §. vlt. ff. de bon. possell. cont. tab. Secus in iure, quod venit in
consequentialiam, & non pariter, d.l. si iudex. Idem rursus de ea ipse re loquens in leg. postquam,
col. vlt. in vij. quæst. C. de pact. querit (inquit) an possit quis renuntiare dilationi obtentæ di-
cunt Docto. quod potest quantum ad se attinet, non eriam ad aduersarium, qui gaudet eadem
dilatione. d.l. si post mortem, §. vlt. & not. Cyn. in d.l. perend. Baro. ibi contrā, quod potest re-
nuntiare, per d.l. si iudex. Tu tene primam partem in eo, qui meruit dilationem de iure com-
muni: in eo autem qui meruit de iure speciali per beneficium restitutionis in integrum, tene
opi. Bar. Ratio differentia est, quia ius singulare proditum est pro singulari fauore: sed de iure
communi attingitur equalitas in iudicis. Sed & idem Bald. in l. quod fauore, col. j. C. de legib.

dicit, quod quis potest renuntiare sententia definitiva pro se latet de iure speciali, & inhærente iuri communi. Et continuo post, loquens de renuntiatione dilatationis, idem dicit quod supra. De quo & tu vide Albe. in l. bonorum, circa medium, ff. item rat. hab.

28 ¶ Denique Bal. ipse, cuius copia copias omnes superat, cons. cccciiij. quia dictus consultor, col. De d. si in vlt. lib. iij. respondit, quod ab illo hæreditate in suo herede conuenit beneficium, cui quis potest renuntiare, etiam post ius quæsicum alteri, per d. l. si iudex; sed in extraneo continet ius commune, cui non potest renuntiare. Et cum his propemodum concordans Franc. Aretin. in l. pro prin. quest. hæredes, S. Papinianus, col. penult. ff. de acquiren. hæredit. idem tradit, videlicet iuri quæsito tertio ex meo speciali beneficio posse mepræiudicare, per d. l. si iudex. Quod & ipsum per illum ipsum text. voluit Alexan. cons. xxvij. vlo. themate, col. vlt. lib. iij. Ex quibus, vt tandem hanc questionem nostram concludam, potes pertè intelligere, quid in ea dicendam sit: nempe cōfanguineum, cui ius retrahendi competit ex beneficio singulati, extraordinario, & speciali, posse huic iuri etiam post sententiam renuntiare vel in iusto emptore. Crediderim tamen eum esse condemnandum in expensis litis. Et ita expressim cauetur in conuentudinibus Cenomaniæ, cap. ccccixvij, & Andegauia, c. ccccvij.

29 ¶ Verum huic nostrâ sententia tria palam videntur aduersari. Primum illud est, quia in iudicis quasi contrahimus, l. iij. §. idem scribit, ff. de peculio. Et licet contractus sint ab initio voluntatis, tamen iam consummati, sunt necessitatis, l. sicut, C. de act. & oblig. & l. in commendato, §. sicut, ff. commend. cum simil. quæ leges licet loquantur de contractibus, tamen & de quasi contractibus intelliguntur, cum quasi contractus dicantur contractus. l. interdum. §. vlt. ff. de iud. & l. sed & cum aliquis, ff. de neg. gest. quæ gestionem negotiorum, qua quasi contractus est, contractum simpliciter vocant. & l. vlt. ff. in quib. cau. pig. vel hypo. rati. contr. & l. ex contractibus, ff. de actio. & oblig. quæ tutelam, quæ & ipsa quasi contractus est, contractum quoque vocat: vt etiam de adiunctione hæreditatis, quæ & ipsa quasi contractus est, facit text. in l. apud Iulianum, §. vlt. cum leg. seq. ff. ex quib. caus. in pos. eat. & l. eandem rem, ff. de duob. reis. Nam nec ab his quasi contractibus licet discedere, quin obligati maneamus. Quis enim dixerit, eum quin negotia alterius gesserit, qui tutelam quoque gelserit, qui hæreditatem adinerit, non posse libere ab his discedere immunem & liberatum omnem nexus, & obligationes, quam semel quasi contraxerit? Igitur nec qui item prosequutus & contestatus est, qui denique sententiam impetravit, potest hinc liber abire, quin etiam maneat obligatus. Sed hui rationi responderi posset, illud omnino verum esse, nisi lex vterius progederetur, vt scilicet liceat viatori à sententia recedere.

30 ¶ Alterum, quod contra nostram sententiam facit, illud est: quia cum consanguineus ex illa sententia polsit non dubie cogere emptorem, vt sibi vendat rem, ad cuius retractum venit: debet & ipse emperor vicissim posse consanguineum cogere, vt emat: per regulam illam correlatiorum probatam in l. vlt. & ibi Doct. C. de indic. vidui. & in c. vlt. extra ne cleri. vel mona. de quos latius diximus supra hoc eod. tit. §. j. glo. ix. in verbo, lignager, num. 170. verum ego hanc, & seq. Sed quod huic obiectioni respondeas, vltra ea quæ diximus, in promptu est ex l. j. & ibi Bal. post. prin. C. de com. ser. manu. vbi statutum compellens aliquem alterivendere, non compellit illum alterum emere, nec è conuerso. & ibi Bald. ipse rationem reddit, & sequitur Joan. Plat. in l. j. in fin. C. de cupres. lib. xj. & Fab. à Monte S. Sab. in tract. emp. & vend. in ij. q. princip. col. vlt. vers. non tam secundum, & iterum in iij. q. princ. vers. xxvij. quaro an statutum. Licet ergo emperor cogatur ex sententia fundata in hoc nostro statuto retractus vendere consanguineo, non continuo sequitur consanguineum cogendum emere.

31 ¶ Tertium id est, quod à nonnullis traditur, quod si res, quæ per retractum petitur, interim peries, quæ rit, tenebitur tamen consanguineus persistere in suo retractu, tanquam ipsius sit periculum. Ita enim voluit Ferro. in commentariis consuet. Burdigal. hoc eo. tit. de retract. cap. i. pet. i. id clum peti. quod post, & l. si vendita, ff. de peri. & commo. rei vend. & l. quod sœpe, §. in his quæ, ff. de contract. empt. Et si d. quidem verum est, vt etiam ante sententiam & re perempta consanguineus cuius peri- teneat ut emere, quid dicimus post sententiam & re ipsa salua & integrata est, si in arido, quid gallo periit, in virido? At ipsi Ferro. (pace eius viri dixerim) in eare non accedo, tum per ea quæ iam diximus, tum quia iura ab eo allegata, & quævis alia que dicunt periculum esse emptoris, loquuntur, cum venditio facta est, bic autem nōdum facta est, sed petitur ut fiat. Igitur autem emperor, à quo petitur, non est in mora, quia fortè aberat, cum oblatio ei facta est ad domū, aut vxorem ipsius iuxta §. ix. huius tit. aut est in mora. Si primum, non potest res perire consanguineo, cui non dū cessio facta est, leg. nec esset ff. de peri. & commo. rei vend. cum infinitis simi. Si secundum, & tunc circa controversiam manet in periculo emptoris moratoris, & c. ut nostris appellant, mo- rosi, l. si ex legati causa, & ibi not. per Doct. ff. de verbis. obligat. & c. j. ex tua de commo. & cap. ij. de deposi-